viter scandalizatum, valde solliciti sunt quomodo eum in pacem reducere possint; et viderentur pacifici, nisi quod eorum commotio, si forte quidquam contra eos factum dictumve videbitur, tardius universis poterit difficilisque sedari: qui nimirum si vere pacem diligenter, haud dubium quin eam quaerent sibi ipsis.

62 Deargentemus ergo pennas nostras in Christi conversatione, sicut et martyres sancti laverunt stolas suas in eius passione. Imitemur, quoad possumus, eum qui sic dilexit pauperatatem ut quavis in eius manu essent fines terrae, tamen non habuit ubi caput reclinare; ita ut discipulos adhaerentes ei legamus fame compulsos spicas manibus confricasse, cum per sata transirent: quique tanquam ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram tondente se obmutuit et non aperuit os suum (Is. LIII, 7): quem et super Lazarum et super civitatem flevisse, et in orationibus pernoctasse legimus, risisse vero aut iocasse nusquam: qui sic esurivit iustitiam ut, cum propria non haberet, tantam pro peccatis nostris a seipso exegit satisfactionem. Unde in cruce nihil aliud quam iustitiam sitiebat qui pro inimicis mori non dubitavit, et oravit pro crucifixoribus suis; qui peccatum non fecit, et imposita sibi ab aliis patienter audivit; qui pro reconciliandis sibi peccatoribus tanta sustinuit.

Varia de Adventu, ex Lanspergio Carthusiano.
(EXEGES. EVANG. DOM. I. ADV.).

63 ADVENTUM Domini celebrantes, hoc tempus significamus, quo patres nostri desideris ferventissimis, clamoribusque importunis Dei Filii incarnationem, suique, hoc est, humani generis redemptionem postularunt. Nos autem de Domini adventu aliquid dicturi, primum de quo (cum multi

plex posset intelligi adventus Domini) dicere statuamus, vobis significari necesse est.

Est enim adventus Domini in carnem. Hic iam 64 adventus praeritit. Deus enim homo factus est, non iterum hoc modo in mundum venturus. Est adventus alius Domini ad iudicium, quem expectamus quidem omnes, licet non pari fiducia et conditione. Veniet enim in fine mundi Dominus Iesus iudex ad generalem mortalium cunctorum resurrectionem, discussionem et retributionem, daturus omnibus, ut Scriptura habet, mercedem iuxta eorum opera. Quibusdam enim daturus est vitam felicitatemque aeternam, glorificaturusque corpora eorum, quae pro suo hic honore esurierunt, aleserunt, sudaverunt, persecutiones itemque odia sustinuerunt mundi, quamobrem eadem coronabit tunc incenarrabili felicitatem et gloria multiplici. Porro aliis e diverso ob eorum superbiam, lasciviam, voluptatem aliaque ipsorum peccata, reddet ut meruerunt. Huius adventus hodie iuxta Evangelium praesens, quod multis in ecclesiis legitur, nulla fit memoria, quae ex littera colligi possit. Est tertius adventus spiritalis, invisibilis secretusque Dei in mentem hominis, qui nullo non tempore fit, imo quotidie omnique momento. Hic tametsi omni tempore cogitari, optari expectarique debeat, tamen in hoc Evangelio non praecipua illius servatur memoria.